
SV. JOSIP - ZARUČNIK BLAŽENE DJEVICE MARIJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.30 sati

Put Križa je petkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 397/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Marko Čerkez, sin Ive i Lele
- Tamara Tipurić, kći Igora i Dragane
- Sara Ćavar, kći Gorana i Gabrijele
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je naš 
župljanin: Anđa Vidačković, Zvonko 
Trlin, Radoslav Slipčević, Drago 
Roso i Drina Petrović.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Redovina (KM): 
Kata Vučić 50, Jelena Mijić 100, Lju-
bica Šetka 50, Marijan Petrović 100, 
Ankica Petrović 100, Jelena Aničić 50, 
Milenko Marić 50, ob. Ćosić 50, Igor 
Drežnjak 100, Pavo Šaravanja 100, 

Ivan Azinović 50.
Za održavanje crkve (KM):
Stipe Lovrić 50, Luca Kolobarić 100, 
Mate Prskalo 100, Ervin Knežević 
100, od krštenja Luke Čerkuča 100, 
ob. Ćuže 100, ob. Grizelj 100, Bosil-
jko Božić 100 i ob. Zlopaša 50.

Iskrena hvala!

Sv. Josip zaručnik je Blažene Djevice Marije 
i Isusov zemaljski otac i hranitelj. Ime hebre-
jskog je podrijetla i znači “neka Bog pridoda”. 
Nazvan je prema Josipu Egipatskom, sinu 
patrijarha Jakova. Prema Evanđeljima, bio 
je iz Davidove kraljevske dinastije, te je po 
njemu i Isus postao Davidov potomak. Papa 
Ivan XXIII. u buli “Redemptoris custos” gov-
ori o pravom i stvarnom Josipovom očinstvu, 
ali to očinstvo ne izvodi po biološkom začeću 
nego po prihvaćanju. Isus se u evanđeljima 
zove sinom Josipovim, i to je zakonski doista 
i bio. Isusov otac bio je ne samo prema Zakonu, nego i po prihvaćanju Bož-
jega poziva upućenog mu po anđelu Gabrijelu. Svojim pristankom, baš kao i 
Marija, postao je Isusovim zemaljskim ocem po Duhu Svetom. Evanđelja opi-
suju sv. Josipa grčkom riječju “tekton”, što u prijevodu znači tesar, drvodjelja, 
doslovno umjetnik u radu s drvom. Sveti Matej naziva ga pravednim, što znači 
krepostan i svet muž. Živio je skromno u gradiću Nazaretu u pokrajini Galileji 
na sjeveru Palestine i svojim radom uzdržavao je sv. Obitelj. Josipa nazivaju i 
šutljivim svecem, jer evanđelja ne prenose niti jednu jedinu njegovu riječ. Ali 
to ne umanjuje njegovu ulogu u djelu spasenja i u odgoju Isusovu, koji mu 
je Bog povjerio. Josip nije bio, kao uostalom ni Marija, čovjek velikih riječi, 
nego čovjek vjere, djela i rada. I nama bi u tome pogledu mogao biti uzorom. 
Josip nam može biti i primjerom pouzdanja u Boga i prihvaćanja Božje volje. 
Spremno na anđelov navještaj mijenja svoje planove i s povjerenjem prihvaća 
ono što mu je Bog namijenio. Papa Pio IX proglasio je sv. Josipa 1870. godine 
zaštitnikom sveopće Crkve. Moli mu se i za sretnu smrt. Prema predaji, Josip 
je umro u rukama Isusa i Marije. Svetom Josipu posvećen je i mjesec ožujak, 
a kao njegov dan posvećena mu je srijeda. Inzistiranjem i zaslugom našeg bi-
skupa mons. Petra Čule uveden je i u kanon liturgijskih slavlja. Hrvatski sab-
or proglasio je svetog Josipa 1687. godine zaštitnikom Hrvatske. Nacionalno 
svetište svetoga Josipa nalazi se u Karlovcu.

Naš mladi glazbenik Emil Bevanda 
priredio nam je dva koncerta ove 
korizme.
- U ponedjeljak 22. ožujka u 19.00 
sati ovdje u našoj crkvi, naš župni 
zbor Benedikt u suradnji sa Sim-
fonijskim orkestrom Mostar izves-
ti će korizmeni koncert  “Miserere 
mei, Deus”, pod ravnanjem m. Dar-
ija Vučića.
- U nedjelju 28. ožujka u 19.00 sati 
osam mladih pjevača izvesti će 
vokalno djelo don Dragana Filipov-
ića, “Via Crucis”.

KONCERTI U ŽUPI



 

N 14 ČETVRTA KORIZMENA (Sredoposna)
 P 15 Veljko, Vjekoslava, Longin
 U 16 Hrvoje, Julijan, Smiljan, Berta
 S 17 Sv. Patrik, Patricija, Domagoj
 Č 18 Ćiril Jeruzalemski, Cvjetan, Eduard
 P 19 Sv. Josip zaručnik BDM, Josipa
 S 20 Niceta, Dionizije, Vladislav, Klaudija

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 15. ožujka
7.30 - Za sve † iz ob. Knezović

18 - Za † rod. STANKA(m) i VINKU(ž), 
       nevjestu MLADENKU i ost. pok. iz ob.

Utorak, 16. ožujka - 1. utorak sv. Anti
7.30 - Za † LUCU Šunjić

18 - Za † ZVONKU(m) Trlina

Srijeda, 17. ožujka
7.30 - Za † JOZU Stojanovića

18 - Za † DRAGANA Vidovića

Četvrtak, 18. ožujka
7.30 - Za † ZDRAVKA Zeleniku i ost. pok. 
           iz ob. Zelenika

18 - Za † MARINKA Sakića i ost. pok. iz 
        ob. Sakić i Lasić

Petak, 19. ožujka - SV. JOSIP
7.30 - Za † NIKOLU i OLGU Marić

18 - Za † JOZU, BOŽICU, KATU i ŠIMU

Subota, 20. ožujka
7.30 - Za † SILVESTRA, MILICU i KATU 
           Rašić i ost. pok. iz ob.

18 - Za † LUKU Zvono

Nedjelja, 21. ožujka - 5. KORIZMENA
8 - Za † FANIKU Markotić

9.30 - Za † MARIJANA(m) Šimovića

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MATU i IVU Ćosić i ost. pok. iz 
        ob. te FRANU, MARIJA(m) i MARKA

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 22. ožujka
7.30 - Za † JOZU i IVU Lovrić i ost. pok. iz 
           ob. Lovrić
18 - Za sve † iz ob. Beus, Kordić i Bambir

Utorak, 23. ožujka - 2. utorak sv. Anti
7.30 - Za † PERU i RUŽU Miletić

18 - Za † ZORU Premilovac r. Jerkić

Srijeda, 24. ožujka
7.30 - Za † JADRANKA(m) Sabljića

18 - Za † ZVONKU Lastrića i ost. pok. iz 
        ob. Lastrić

Četvrtak, 25. ožujka - BLAGOVIJEST
7.30 - Za † ZDRAVKA(m) Božića i JOZU 
           Pušića
17.30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za † ZDRAVKU Kvesić

Petak, 26. ožujka
7.30 - Za † IVU, RUŽU i IVANA te ost. pok. 
           iz ob. Mikulić
18 - Za † BOŽU Baju Golemca

Subota, 27. ožujka
7.30 - Za † MARKA i JANJU Golemac

18 - Za † FRANJU i JANJICU Matičević i 
        ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 28. ožujka - CVJETNICA
8 - Za † DARIJANA(m) Dujića, FRANJU, 
       MARU, STIPU, MATU i RUŽU Zelenika

9.30 - Za † ANDRIJU i JANJU Komadina
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † rod. MARU i ILKU, braću 
        MLADENA i ILIJU i sestru IVU Topić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Jr 31, 31-34
              Psalam: Ps 51
         2. čitanje: Heb 5, 7-9
         Evanđelje: Iv 12, 20-33
U ono vrijeme: Među onima koji su se došli 
klanjati na blagdan bijahu i neki Grci. Oni 
pristupe Filipu iz Betsaide galilejske pa ga 
zamole: »Gospodine, htjeli bismo vidjeti 
Isusa.« Filip ode i kaže to Andriji pa Andri-
ja i Filip odu i kažu Isusu. Isus im odgovori: 
»Došao je čas da se proslavi Sin Čovječji. 
Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično 
zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo; 
ako li umre, donosi obilat rod. Tko ljubi 
svoj život, izgubit će ga. A tko mrzi svoj ži-
vot na ovome svijetu, sačuvat će ga za život 
vječni. Ako mi tko hoće služiti, neka ide za 
mnom. I gdje sam ja, ondje će biti i moj slu-
žitelj. Ako mi tko hoće služiti, počastit će 
ga moj Otac. Duša mi je sada potresena i što 
da kažem? Oče, izbavi me iz ovoga časa? 
No, zato dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi 
ime svoje!« Uto dođe glas s neba: »Prosla-
vio sam i opet ću proslaviti!« Mnoštvo koje 
je ondje stajalo i slušalo govoraše: »Zagr-
mjelo je!« Drugi govorahu: »Anđeo mu je 
zborio.« Isus na to reče: »Ovaj glas nije bio 
poradi mene, nego poradi vas. Sada je sud 
ovomu svijetu, sada će knez ovoga svijeta 
biti izbačen. A ja kad budem uzdignut sa 
zemlje, sve ću privući k sebi.« To reče da 
označi kakvom će smrću umrijeti.

Riječ Gospodnja

 

N 21 PETA KORIZMENA (Gluha)
 P 22 Marijan, Lea, Rita, Jaroslav
 U 23 Dražen, Jasna, Rebeka, Oton
 S 24 Latin, Katarina Švedska, Javorka
 Č 25 Navještenje Gosp. - BLAGOVIJEST
 P 26 Goran, Emanuel, Montan
 S 27 Lidija, Rupert, Ernest, Lada

ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA (Sredoposna)   14 - 20. ožujka 2021.  “B”  PETA KORIZMENA NEDJELJA (Gluha)                         21. - 27. ožujka 2021. “B” 

Čisto srce stvori mi, Bože! (Ps 51)

Nek mi se jezik za nepce 
prilijepi ako spomen tvoj 

smetnem ja ikada. (Ps 137)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 2Ljet 36, 14-16.19-23
             Psalam: Ps 137
         2. čitanje: Ef 2, 4-10
         Evanđelje: Iv 3,14-21
U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu: 
»Kao što je Mojsije podigao zmiju u 
pustinji, tako ima biti podignut Sin 
Čovječji da svaki koji vjeruje u nje-
mu ima život vječni. Uistinu, Bog je 
tako ljubio svijet te je dao svoga Sina 
Jedinorođenca da nijedan koji u njega 
vjeruje ne propadne, nego da ima ži-
vot vječni. Ta Bog nije poslao Sina na 
svijet da sudi svijetu, nego da se svijet 
spasi po njemu. Tko vjeruje u njega, 
ne osuđuje se; a tko ne vjeruje, već 
je osuđen što nije vjerovao u ime je-
dinorođenoga Sina Božjega. A ovo je 
taj sud: Svjetlost je došla na svijet, ali 
ljudi su više ljubili tamu nego svje-
tlost jer djela im bijahu zla. Uistinu, 
tko god čini zlo, mrzi svjetlost i ne 
dolazi k svjetlosti da se ne razotkriju 
djela njegova; a tko čini istinu, dolazi 
k svjetlosti nek bude bjelodano da su 
djela njegova u Bogu učinjena.«

Riječ Gospodnja


